ЗАСЕДАНИЕ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСА
ПО ИСПОЛНЕНИЮ ПУНКТОВ ПРОТОКОЛА ОТ 29.04.2019 № 5

ЗАСЕДАНИЯ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО РЕАЛИЗАЦИИ
УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 07.05.2018

№ 204 «О НАЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕЛЯХ И СТРАТЕГИЧЕСКИХ ЗАДАЧАХ
РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ПЕРИОД ДО 2024 ГОДА»

ПРОТОКОЛ

14.05.2019 № 1
г. Биробиджан

Председательствующий: Соколова Г.В. -  первый заместитель председателя
правительства Еврейской автономной области, руководитель регионального
проектного офиса

Присутствовали:
Члены координационного совета:
Афанасьева Н.Ю., Болтыбаева Е.П., Гарнага А.С., Жуков В.А., Кац В.М.,
Кованева С.В., Коренев В.А., Павленко Т.А., Пчелкина Т.М., Садаев А.В.,
Филиппова А.Н.

Приглашенные: Бабинер Е.Э., Ракитина Т.В., Уманский А.И., Хаицкая Е.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос 1: О результатах работы по исполнению пунктов Протокола

от 29.04.2019 № 5 заседания Координационного совета по реализации Указа
Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных
целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период
до 2024 года».

СЛУШАЛИ: Соколову Г.В.

ВЫСТУПИЛИ: Болтыбаева Е.П., Пчелкина Т.М., Садаев А.В.,
Уманский А.И.

РЕШИЛИ:
1. Продолжить работу по исполнению пунктов 2, 3, 4, 7 Протокола от

29.04.2019 №5.
2. Руководителям проектных комитетов проводить заседания рабочих

групп не реже одного раза в месяц.
3. Управлению архитектуры и строительства правительства области

(Коренев В.А.) при участии управления экономики правительства области
(Дубоделова О.А.) провести следующие мероприятия по государственной
поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках

2

муниципальных программ (подпрограмм) по развитию малого и среднего
предпринимательства в монопрофильных муниципальных образованиях:

3.1. Провести совещание с администрацией муниципального
образования «Теплоозерское городское поселение» по теме: «О ходе
подготовки и реализации мероприятий поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства в рамках муниципальных программ
(подпрограмм) по развитию малого и среднего предпринимательства в
монопрофильных муниципальных образованиях».

Срок - до 24 мая 2019 года.
3.2. Организовать выезд в п. Теплоозерск для проведения

информационной встречи с населением и бизнесом муниципального
образования по теме: «О предоставлении финансовой поддержки в 2019 году
начинающим и действующим предпринимателям, желающим осуществлять
социальные виды предпринимательской деятельности в монопрофильном
муниципальном образовании «Теплоозерское городское поселение».

Срок - до 10 июня 2019 года.

Первый заместитель председателя
правительства Еврейской
автономной области Г.В. Соколова